

REPÚBLICA DE COLOMBIA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO SEGUNDO PROMISCO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA

CONSTANCIA DE SECRETARÍA:

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte demandante, dentro del proceso **EJECUTIVO SINGULAR**, promovido por **CREARCOOP COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO**, en contra de **ALBA IRENE GALLO GALLO**, dentro del radicado **2018-00609**, se dará traslado a estos últimos, por el término **de tres (03)** días, para que presente las objeciones del caso.

Fijado en lista el dieciocho (18) de octubre de dos mil veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00) y desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00).


LUIS GUILLERMO GARCÍA GÓMEZ
Secretario

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
DEMANDANTE COOPERATIVA CREARCOOP

DEMANDADA ALBA IRENE GALLO GALLO

RADICADO: 053804089 002 2018 00609 00

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	31-oct-22
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		
Saldo de capital, Fol. >>			Comercial x
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>			Consumo
			Micro u Otros

Vigencia		Brio Cta.	Méxim Mensual	Tasa	Intereses en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO				
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	Capital Líquido	día	Liq Intereses	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
22-may-18	31-may-18				0,00		0,00	Valor	0,00	0,00
22-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,264%	6.389.597,00	9	43.198,55		43.198,55	6.432.795,55
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%	6.389.597,00	30	142.994,23		186.192,79	6.575.789,79
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%	6.389.597,00	30	141.426,89		327.619,68	6.717.216,68
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%	6.389.597,00	30	140.861,63		468.481,31	6.858.078,31
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%	6.389.597,00	30	140.044,20		608.525,51	6.998.122,51
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%	6.389.597,00	30	138.910,50		747.436,01	7.137.033,01
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%	6.389.597,00	30	138.027,24		885.463,25	7.275.060,25
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%	6.389.597,00	30	137.458,73		1.022.921,98	7.412.518,98
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,126%	6.389.597,00	30	135.940,05		1.158.862,03	7.548.459,03
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	6.389.597,00	30	139.351,64		1.298.213,67	7.687.810,67
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,146%	6.389.597,00	30	137.269,11	145.743,00	1.289.739,78	7.679.336,78
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	6.389.597,00	30	136.952,94	145.743,00	1.280.949,71	7.670.546,71
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	6.389.597,00	30	137.079,43	145.743,00	1.272.286,14	7.661.883,14
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	6.389.597,00	30	136.826,42	145.743,00	1.263.369,56	7.652.966,56
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	6.389.597,00	30	136.699,88	145.743,00	1.254.326,43	7.643.923,43
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	6.389.597,00	30	136.952,94	145.743,00	1.245.536,37	7.635.133,37
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	6.389.597,00	30	136.952,94	145.743,00	1.236.746,31	7.626.343,31
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	6.389.597,00	30	135.556,77	145.743,00	1.228.563,07	7.618.160,07
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	6.389.597,00	30	135.115,80	145.743,00	1.219.935,87	7.609.532,87
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	6.389.597,00	30	134.353,94	145.743,00	1.204.546,81	7.594.143,81
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	6.389.597,00	30	133.463,85	161.501,00	1.178.509,67	7.566.106,67
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	6.389.597,00	30	135.306,11	161.501,00	1.150.314,78	7.539.911,78
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	6.389.597,00	30	134.808,00	161.501,00	1.123.421,78	7.513.018,78
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	6.389.597,00	30	132.954,64	161.501,00	1.094.875,42	7.484.472,42
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	6.389.597,00	30	129.762,09	161.501,00	1.063.136,51	7.452.733,51
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	6.389.597,00	30	129.313,76	161.501,00	1.030.949,28	7.420.546,28
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	6.389.597,00	30	129.313,76	161.501,00	998.762,04	7.388.359,04
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%	6.389.597,00	30	130.401,98	161.501,00	967.663,02	7.357.260,02
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%	6.389.597,00	30	130.785,58	161.501,00	935.947,60	7.326.544,60
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%	6.389.597,00	30	129.121,51	161.501,00	904.586,11	7.294.165,11
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	6.389.597,00	30	127.517,03	161.501,00	870.584,14	7.260.181,14
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	6.389.597,00	30	125.069,87	161.501,00	834.153,01	7.223.750,01
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	6.389.597,00	30	124.165,72	167.165,00	791.153,73	7.180.750,73
1-feb-21	29-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	6.389.597,00	30	125.585,90	167.165,00	749.574,63	7.139.171,63
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	6.389.597,00	30	124.747,12	167.165,00	707.156,75	7.096.753,75
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	6.389.597,00	30	124.101,09	167.165,00	664.092,84	7.053.689,84
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%	6.389.597,00	30	123.519,06	167.165,00	620.446,90	7.010.043,90
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%	6.389.597,00	30	123.454,36	167.165,00	576.736,26	6.966.333,26
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,926%	6.389.597,00	30	123.260,20	167.165,00	532.831,46	6.922.428,46
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%	6.389.597,00	30	123.646,45	167.165,00	489.314,91	6.878.911,91
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%	6.389.597,00	30	123.324,93	167.165,00	445.474,83	6.835.071,83
1-oct-21	31-oct-21	17,06%	1,92%	1,919%	6.389.597,00	30	122.612,55	167.165,00	400.922,38	6.790.519,38
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%	6.389.597,00	30	123.842,48	167.165,00	357.599,86	6.747.196,86
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%	6.389.597,00	30	125.069,87	174.425,00	308.244,73	6.697.841,73
1-ene-22	31-ene-22	17,68%	1,98%	1,978%	6.389.597,00	30	126.359,11	192.000,00	242.603,83	6.632.200,83
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%	6.389.597,00	30	130.485,93	192.000,00	181.069,77	6.570.686,77
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%	6.389.597,00	30	131.552,04	192.000,00	120.621,80	6.510.218,80
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%	6.389.597,00	30	135.242,68	192.000,00	63.964,48	6.453.481,48
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,182%	6.389.597,00	30	139.414,63	192.000,00	11.279,12	6.400.676,12
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%	6.389.597,00	30	143.745,09	192.000,00	(36.975,79)	6.352.621,21
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%	6.352.621,21	30	148.359,05	192.000,00	(43.640,95)	6.308.680,26
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	2,43%	2,425%	6.308.680,26	30	153.001,66	192.000,00	(36.998,12)	6.269.682,14
1-sep-22	30-sep-22	23,50%	2,55%	2,548%	6.269.682,14	30	159.772,64	192.000,00	(32.227,38)	6.237.754,78
1-oct-22	31-oct-22	24,61%	2,65%	2,653%	6.237.754,78	30	165.476,92		165.476,92	6.403.231,70
Resultados >>							7.136.882,00	165.476,92	6.403.231,70	

SALDO DE CAPITAL	6.237.754,78
SALDO DE INTERESES	165.476,92
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	6.403.231,70
INTERESES DE PLAZO	
COSTAS	
TOTAL ADEUDADO	6.403.231,70

HHH

SALDO DE CAPITAL	6.237.754,78
SALDO DE INTERESES	165.476,92
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	6.403.231,70
INTERESES DE PLAZO	
COSTAS	
TOTAL ADEUDADO	6.403.231,70

Señores
JUZGADO SEGUNDO PROMISCO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA,
ANTIOQUIA
E. S. D.

Proceso: EJECUTIVO
Demandante: COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CREAR LTDA
CREARCOOP
Demandada: ALBA IRENE GALLO GALLO
Asunto: LIQUIDACION CREDITO
Radicado: 053804089002-2018-00609-00
Folios: 2

Actuando como endosataria para el cobro de la parte actora, aporto LIQUIDACION CREDITO, en dicha liquidación se imputaron depósitos judiciales por valor de **\$2.357.760,00** (que aparecen imputados en la liquidación del crédito en **negrilla**, en los meses octubre, noviembre, diciembre de 2023 y en los meses enero, febrero, marzo, abril, mayo, junio, julio y agosto de 2023)

Los dineros antes mencionado, **aun no han sido autorizados** por el Despacho para ser entregado a la COOPERATIVA CREARCOOP

Lo anterior, para los trámites respectivos del Despacho, atentamente,

IRMA VICTORIA DE LOS RÍOS ARIAS
C.C. 21.894.432 de Nariño, Antioquia
T.P. 139.684 del C. S. J

RADICADO: 053804089 002 2018 00609 00

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>>	Máxima		
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	30-sep-23
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>>	Máxima		
Saldo de capital, Fol. >>		Comercial	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>		Consumo	
		Micro u Otros	

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO											
Vigencia	Brio. Cto.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses	
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autoriza da	Aplicable				Valor			
22-may-18	31-may-18				0,00		0,00		0,00	0,00	
22-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%	6.389.597,00	9	43.198,55		43.198,55	6.432.795,55	
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%	6.389.597,00	30	142.994,23		186.192,79	6.575.789,79	
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%	6.389.597,00	30	141.426,89		327.619,68	6.717.216,68	
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%	6.389.597,00	30	140.861,63		468.481,31	6.858.078,31	
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%	6.389.597,00	30	140.044,20		608.525,51	6.998.122,51	
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%	6.389.597,00	30	138.910,50		747.436,01	7.137.033,01	
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%	6.389.597,00	30	138.027,24		885.463,25	7.275.060,25	
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%	6.389.597,00	30	137.458,73		1.022.921,98	7.412.518,98	
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	6.389.597,00	30	135.940,05		1.158.862,03	7.548.459,03	
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	6.389.597,00	30	139.351,64		1.298.213,67	7.687.810,67	
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	6.389.597,00	30	137.269,11	145.743,00	1.289.739,78	7.679.336,78	
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	6.389.597,00	30	136.952,94	145.743,00	1.280.949,71	7.670.546,71	
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	6.389.597,00	30	137.079,43	145.743,00	1.272.286,14	7.661.883,14	
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	6.389.597,00	30	136.826,42	145.743,00	1.263.369,56	7.652.986,56	
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	6.389.597,00	30	136.699,88	145.743,00	1.254.326,43	7.643.923,43	
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	6.389.597,00	30	136.952,94	145.743,00	1.245.536,37	7.635.133,37	
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	6.389.597,00	30	136.952,94	145.743,00	1.236.746,31	7.626.343,31	
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	6.389.597,00	30	135.559,77	145.743,00	1.226.563,07	7.616.160,07	
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	6.389.597,00	30	135.115,80	145.743,00	1.215.935,87	7.605.532,87	
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	6.389.597,00	30	134.353,94	145.743,00	1.204.546,81	7.594.143,81	
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	6.389.597,00	30	133.463,86	161.501,00	1.176.509,67	7.566.106,67	
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	6.389.597,00	30	135.306,11	161.501,00	1.150.314,78	7.539.911,78	
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	6.389.597,00	30	134.608,00	161.501,00	1.123.421,78	7.513.018,78	
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	6.389.597,00	30	132.954,64	161.501,00	1.094.875,42	7.484.472,42	
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	6.389.597,00	30	129.762,09	161.501,00	1.063.136,51	7.452.733,51	
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	6.389.597,00	30	129.313,76	161.501,00	1.030.949,28	7.420.546,28	
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	6.389.597,00	30	129.313,76	161.501,00	998.762,04	7.388.359,04	
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%	6.389.597,00	30	130.401,98	161.501,00	967.663,02	7.357.260,02	
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%	6.389.597,00	30	130.785,58	161.501,00	936.947,60	7.326.544,60	
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%	6.389.597,00	30	129.121,51	161.501,00	904.568,11	7.294.165,11	
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	6.389.597,00	30	127.517,03	161.501,00	870.584,14	7.260.181,14	
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	6.389.597,00	30	125.069,87	161.501,00	834.153,01	7.223.750,01	
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	6.389.597,00	30	124.165,72	167.165,00	791.153,73	7.180.750,73	
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	6.389.597,00	30	125.585,90	167.165,00	749.574,63	7.139.171,63	
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	6.389.597,00	30	124.747,12	167.165,00	707.150,75	7.096.753,75	
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	6.389.597,00	30	124.101,09	167.165,00	664.092,84	7.053.689,84	
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%	6.389.597,00	30	123.519,06	167.165,00	620.446,90	7.010.043,90	
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%	6.389.597,00	30	123.454,36	167.165,00	576.738,26	6.966.333,26	
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%	6.389.597,00	30	123.260,20	167.165,00	532.831,46	6.922.428,46	
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%	6.389.597,00	30	123.648,45	167.165,00	489.314,91	6.878.911,91	
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%	6.389.597,00	30	123.324,93	167.165,00	445.474,83	6.835.071,83	
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%	6.389.597,00	30	122.612,55	167.165,00	400.922,38	6.790.519,38	
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%	6.389.597,00	30	123.842,46	167.165,00	357.599,86	6.747.196,86	
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%	6.389.597,00	30	125.069,87	174.425,00	308.244,73	6.697.841,73	
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%	6.389.597,00	30	126.359,11	192.000,00	242.603,83	6.632.200,83	
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%	6.389.597,00	30	130.465,93	192.000,00	181.069,77	6.570.666,77	
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%	6.389.597,00	30	131.552,04	192.000,00	120.621,80	6.510.218,80	
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%	6.389.597,00	30	135.242,68	192.000,00	63.864,48	6.453.461,48	
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,182%	6.389.597,00	30	139.414,63	192.000,00	11.279,12	6.400.876,12	
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%	6.389.597,00	30	143.745,09	192.000,00	(36.975,79)	6.352.621,21	
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%	6.352.621,21	30	148.359,05	192.000,00	(43.640,95)	6.308.980,26	
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	2,43%	2,425%	6.308.980,26	30	153.001,88	192.000,00	(38.998,12)	6.269.982,14	
1-sep-22	30-sep-22	23,50%	2,55%	2,548%	6.269.982,14	30	159.772,64	192.000,00	(32.227,36)	6.237.754,78	
1-oct-22	31-oct-22	24,61%	2,65%	2,653%	6.237.754,78	30	165.478,92	192.000,00	(26.523,08)	6.211.231,70	
1-nov-22	30-nov-22	25,78%	2,76%	2,762%	6.211.231,70	30	171.544,35	192.000,00	(20.455,65)	6.190.776,04	
1-dic-22	31-dic-22	27,64%	2,93%	2,933%	6.190.776,04	30	181.548,67	192.000,00	(10.451,33)	6.180.324,71	
1-ene-23	31-ene-23	28,84%	3,04%	3,041%	6.180.324,71	30	187.948,77	222.720,00	(34.771,23)	6.145.553,48	
1-feb-23	28-feb-23	30,18%	3,16%	3,161%	6.145.553,48	30	194.248,07	222.720,00	(28.471,93)	6.117.081,55	
1-mar-23	31-mar-23	30,84%	3,22%	3,219%	6.117.081,55	30	196.920,73	222.720,00	(25.799,27)	6.091.282,28	
1-abr-23	30-abr-23	31,39%	3,27%	3,268%	6.091.282,28	30	199.037,99	222.720,00	(23.682,01)	6.067.600,27	
1-may-23	31-may-23	30,27%	3,17%	3,169%	6.067.600,27	30	192.288,67	222.720,00	(30.451,33)	6.037.148,93	
1-jun-23	30-jun-23	29,76%	3,12%	3,123%	6.037.148,93	30	188.566,38	222.720,00	(34.153,62)	6.002.995,31	
1-jul-23	31-jul-23	29,36%	3,09%	3,088%	6.002.995,31	30	185.355,57	222.720,00	(37.364,43)	5.965.630,88	
1-ago-23	31-ago-23	28,75%	3,03%	3,033%	5.965.630,88	30	180.936,83	222.720,00	(41.783,17)	5.923.847,71	
1-sep-23	30-sep-23	28,03%	2,97%	2,968%	5.923.847,71	30	175.818,19		175.818,19	6.099.665,90	
Resultados >>>								9.494.442,00	175.818,19	6.099.665,90	

SALDO DE CAPITAL 5.923.847,71
SALDO DE INTERESES 175.818,19
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS 6.099.665,90
INTERESES DE PLAZO
COSTAS
TOTAL ADEUDADO 6.099.665,90

REPÚBLICA DE COLOMBIA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO SEGUNDO PROMISCOU MUNICIPAL DE LA ESTRELLA

CONSTANCIA DE SECRETARÍA:

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte demandante, dentro del proceso **EJECUTIVO SINGULAR**, promovido por **COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREAR LTDA - CREARCOOP**, en contra de **JHONATAN RAVE GARCÍA y LUCELI MARGARITA VALENCIA GARCÍA**, dentro del radicado **2021-00493**, se dará traslado a estos últimos, por el término **de tres (03) días**, para que presente las objeciones del caso.

Fijado en lista el día dieciocho (18) de octubre de dos mil veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).


LUIS GUILLERMO GARCÍA GÓMEZ
Secretario

Señores

**JUZGADO SEGUNDO PROMISCO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA,
ANTIOQUIA**
E. S. D.

Proceso: EJECUTIVO

Demandante: COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CREAR LTDA
CREARCOOP

Demandado: JHONATAN RAVE GARCIA
LUCELI MARGARITA VALENCIA GARCIA

Asunto: LIQUIDACION CREDITO

Radicado: 0538040 89 002-2021-00493-00

Folios: 2

IRMA VICTORIA DE LOS RIOS ARIAS, actuando como endosataria para el
cobro de la parte actora, aporto LIQUIDACION DEL CREDITO

Lo anterior, para los trámites respectivos del Despacho, atentamente,

IRMA VICTORIA DE LOS RIOS ARIAS
C.C. 21.894.432 de Nariño, Antioquia
T.P. 139.684 del C. S. J

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

DEMANDANTE COOPERATIVA CREARCOOP

DEMANDADOS JHONATAN RAVE GARCIA Y OTRA

RADICADO: 05380 40 89 002 2021 00493 00

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>>	Máxima		
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	31-oct-23
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>>	Máxima		
Saldo de capital, Fol. >>		Micro u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>			

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inscripción en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO				
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autoriza da	Aplicable	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
3-jun-20	30-jun-20				0,00		0,00	Valor	0,00	0,00
3-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	5.087.354,00	28	96.094,83		96.094,83	5.183.448,83
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	5.087.354,00	30	102.958,74		199.053,57	5.286.407,57
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%	5.087.354,00	30	103.825,18		302.878,75	5.390.232,75
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%	5.087.354,00	30	104.130,60		407.009,34	5.494.363,34
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%	5.087.354,00	30	102.805,68		509.815,02	5.597.169,02
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	5.087.354,00	30	101.528,20		611.343,22	5.698.697,22
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	5.087.354,00	30	99.579,78		710.923,01	5.798.277,01
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	5.087.354,00	30	98.859,91		809.782,92	5.897.136,92
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	5.087.354,00	30	99.990,65		909.773,56	5.997.127,56
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	5.087.354,00	30	99.322,81		1.009.096,37	6.096.450,37
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	5.087.354,00	30	98.808,45		1.107.904,82	6.195.258,82
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%	5.087.354,00	30	98.345,04		1.206.249,87	6.293.603,87
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%	5.087.354,00	30	98.293,53		1.304.543,39	6.391.897,39
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%	5.087.354,00	30	98.138,94		1.402.682,33	6.490.036,33
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%	5.087.354,00	30	98.448,06		1.501.130,39	6.588.484,39
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%	5.087.354,00	30	98.190,47		1.599.320,87	6.686.674,87
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%	5.087.354,00	30	97.623,28		1.696.944,15	6.784.298,15
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%	5.087.354,00	30	98.602,55		1.795.546,70	6.882.900,70
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%	5.087.354,00	30	99.579,78		1.895.126,48	6.982.480,48
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%	5.087.354,00	30	100.606,27		1.995.732,75	7.083.086,75
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%	5.087.354,00	30	103.876,09		2.099.608,84	7.186.962,84
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%	5.087.354,00	30	104.740,85	240.000,00	1.964.349,69	7.051.703,69
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%	5.087.354,00	30	107.679,31	240.000,00	1.832.029,00	6.919.383,00
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,16%	2,182%	5.087.354,00	30	111.000,99	240.000,00	1.703.029,99	6.790.383,99
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%	5.087.354,00	30	114.448,87	240.000,00	1.577.478,86	6.664.832,86
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%	5.087.354,00	30	118.810,01	240.000,00	1.456.288,87	6.543.642,87
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	2,43%	2,425%	5.087.354,00	30	123.375,68	240.000,00	1.339.664,55	6.427.018,55
1-sep-22	30-sep-22	23,50%	2,55%	2,548%	5.087.354,00	30	129.636,73	240.000,00	1.229.301,28	6.316.655,28
1-oct-22	31-oct-22	24,61%	2,65%	2,653%	5.087.354,00	30	134.958,78	240.000,00	1.124.260,04	6.211.614,04
1-nov-22	30-nov-22	25,78%	2,76%	2,762%	5.087.354,00	30	140.504,63	240.000,00	1.024.764,67	6.112.118,67
1-dic-22	31-dic-22	27,64%	2,93%	2,933%	5.087.354,00	30	149.190,07	240.000,00	933.954,74	6.021.308,74
1-ene-23	31-ene-23	28,84%	3,04%	3,041%	5.087.354,00	30	154.710,63	278.400,00	810.265,37	5.897.619,37
1-feb-23	28-feb-23	30,18%	3,16%	3,161%	5.087.354,00	30	160.800,60	278.400,00	692.665,97	5.780.019,97
1-mar-23	31-mar-23	30,84%	3,22%	3,219%	5.087.354,00	30	163.771,80	278.400,00	578.037,78	5.665.391,78
1-abr-23	30-abr-23	31,39%	3,27%	3,268%	5.087.354,00	30	166.233,75	278.400,00	465.871,53	5.553.225,53
1-may-23	31-may-23	30,27%	3,17%	3,169%	5.087.354,00	30	161.206,86	278.400,00	348.678,39	5.436.032,39
1-jun-23	30-jun-23	29,76%	3,12%	3,123%	5.087.354,00	30	158.900,16	278.400,00	229.178,54	5.316.532,54
1-jul-23	31-jul-23	29,36%	3,09%	3,088%	5.087.354,00	30	157.083,15	278.400,00	107.861,69	5.195.215,69
1-ago-23	31-ago-23	28,75%	3,03%	3,033%	5.087.354,00	30	154.298,80	278.400,00	(16.239,51)	5.071.114,49
1-sep-23	30-sep-23	28,03%	2,97%	2,968%	5.071.114,49	30	150.509,30	278.400,00	(127.890,70)	4.943.223,79
1-oct-23	31-oct-23	26,53%	2,83%	2,831%	4.943.223,79	30	139.945,52		139.945,52	5.083.169,31
Resultados >>								4.905.800,00	139.945,52	5.083.169,31

SALDO DE CAPITAL	4.943.223,79
SALDO DE INTERESES	139.945,52
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	5.083.169,31
INTERESES DE PLAZO	
COSTAS	400.583,50
TOTAL ADEUDADO	5.483.752,81

Handwritten signature or initials.



REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
JUZGADO SEGUNDO PROMISCO MUNICIPAL
LA ESTRELLA, ANTIOQUIA

CONSTANCIA DE SECRETARIA:

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del C.G.P., de la liquidación de crédito, presentada por la parte demandante, dentro del proceso **EJECUTIVO**, promovido por **COOPERATIVA MULTIACTIVA HUMANA DE APOORTE Y CRÉDITO – COOPHUMANA** - contra **NATALIA RAMÍREZ RUIZ**. radicado **2023-00160**, se dará traslado a éste último, por el término **de tres (03)** días, para que presente las objeciones del caso.

Fijado en lista el día dieciocho (18) de octubre de dos mil veintitrés (2023) a las ocho de la mañana (8:00 A.M) y desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00 P.M.).


LUIS GUILLERMO GARCÍA GÓMEZ
Secretario



Adriana Julio Alvarez

ABOGADO

Universidad Libre de Barranquilla
Cra 65ª N°32D-76 Barrio Belén Fátima
Medellín - Antioquia
Tel. 3012479376

Correo Electrónico: adry-julio@hotmail.com

Señor
JUEZ SEGUNDO PROMISCOU MUNICIPAL DE LA ESTRELLA
E. S. D

Proceso: Ejecutivo Singular
Demandado: RAMIREZ RUIZ NATALIA
Demandante: COOPERATIVA MULTIACTIVA HUMANA DE APOORTE Y CREDITO
"COOPHUMANA"
Radicación: 05380408900220230016000

ADRIANA JULIO ALVAREZ, abogada en ejercicio, mayor y vecina de esta ciudad, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando en mi condición de apoderada Judicial de la COOPERATIVA MULTIACTIVA HUMANA DE APOORTE Y CRÉDITO - COOPHUMANA, muy comedidamente me dirijo a usted con la finalidad de presentar la liquidación del crédito en el proceso de la referencia.

CAPITAL FECHA DE MORA MORA LIQUIDADA HASTA					13.465.570
					01-mar-2023
					09-oct-2023
DIAS DE MORA					222
2022	Enero	31-ene-2022	26,49%	-	\$ -
	Febrero	28-feb-2022	27,45%	-	\$ -
	Marzo	31-mar-2022	27,71%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2022	28,58%	-	\$ -
	Mayo	31-may-2022	29,57%	-	\$ -
	Junio	30-jun-2022	30,60%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2022	31,92%	-	\$ -
	Agosto	31-ago-2022	33,32%	-	\$ -
	Septiembre	30-sep-2022	33,25%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2022	34,92%	-	\$ -
	Noviembre	30-nov-2022	36,67%	-	\$ -
	Diciembre	31-dic-2022	39,46%	-	\$ -
2023	Enero	31-ene-2023	41,26%	-	\$ -
	Febrero	28-feb-2023	43,27%	-	\$ -
	Marzo	31-mar-2023	44,26%	30	\$ 489.000
	Abril	30-abr-2023	45,09%	30	\$ 498.000
	Mayo	31-may-2023	43,41%	31	\$ 495.000
	Junio	30-jun-2023	42,64%	30	\$ 471.000
	Julio	31-jul-2023	42,04%	31	\$ 481.000
	Agosto	31-ago-2023	41,13%	31	\$ 470.000
	Septiembre	30-sep-2023	40,05%	30	\$ 443.000
	Octubre	31-oct-2023	37,80%	9	\$ 126.000
	Noviembre	30-nov-2023		-	\$ -
	Diciembre	31-dic-2023		-	\$ -
CAPITAL					\$ 13.465.570
TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS					\$ 3.473.000
INTERESES CORRIENTES NO PAGADOS					774.270
AGENCIAS EN DERECHO					712.000
TOTAL A PAGAR					\$ 18.424.840

Atentamente,

ADRIANA JULIO A

ADRIANA JULIO ALVAREZ
C.C No 22.897.819 de Coloso-Sucre
T.P No 108.675 del C. S de la J